
ZPRAVODAJ č. 2/2023

MISTROVSTVÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE DRUŽSTEV 

MLADŠÍHO ŽACTVA, skupina SEVER

  

V Blansku se v sobotu 29. 4. 2023 uskutečnilo 1. kolo naší skupiny. Počasí závodu bohužel příliš
nepřálo  a  měsíc  April  dostál  svému  názvu  i  ve  svém  samotném  závěru.  Občasné  sluneční
záblesky  a  vlny  oteplení  přerušovaly  opakované  dešťové přeháňky.  Snad byly  aspoň nadějí,
že nějaké teplé jarní počasí nám nastane v květnu. Protivítr v cílové rovince byl též proti top
sprinterským časům. 

Za nejsilnější přeháňky jsem raději po poradě s hlavním rozhodčím a vedoucími družstev ukončil
soutěž dálky kluků již po 3 základních pokusech.

Zdravotní služba naštěstí neměla mnoho práce.

2. kolo se uskuteční již tuto neděli 7. 5. 2023 ve Vyškově, opět (a letos naposledy) společně
se starším žactvem, pořadatel AHA Vyškov. DISCIPLÍNY 2. kola: 60 m, 300 m, 800 m, 60 m př.,
výška, dálka, koule 3 kg (žáci), koule 2 kg (žákyně), míček 150 g, štafeta 4x60 m.

3. kolo - čtvrtek 22. 6. 2023 - Brno, AC Moravská Slavia Brno. DISCIPLÍNY: 60 m, 150 m, 800
m, 60 m př., výška, dálka, koule 3 kg (žáci), koule 2 kg (žákyně), oštěp 500 g (žáci), oštěp 400 g
(žákyně), štafeta 4x60 m.

VÝSLEDKY 1. kola 

MLADŠÍ ŽÁCI

# ODDÍL BODY POMOCNÉ BODY HLAVNÍ

1. VSK Univerzita Brno 177,00 7

2. Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s. 168,00 6

3. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. 75,00 5

4. AC Moravská Slavia Brno, spolek 66,00 4

5. SK Speed Brno, spolek 58,00 3

6. Orel Vyškov 42,00 2

7. Elite Sport Boskovice, z. s. 18,00 0 *

* Za družstvo musí v soutěžním kole nastoupit nejméně 3 závodníci nebo závodnice. Při menším počtu závodníků
nebo závodnic se udělí pouze pomocné body, ale hlavní body se družstvu neudělí.



MLADŠÍ ŽÁKYNĚ
# ODDÍL BODY POMOCNÉ BODY HLAVNÍ

1. AC Moravská Slavia Brno, spolek A 151,00 11

2. Atletický klub Ludvíka Daňka Blansko, z.s. 96,00 10

3. Atletický klub AHA Vyškov, z. s. 95,50 9

4. SK Speed Brno, spolek 95,50 8

5. Fénix sport Blansko 54,00 7

6. Orel Vyškov 48,50 6

7. VSK Univerzita Brno 48,00 5

8. Atletický klub Kuřim, z.s. 44,00 4

9. SK TROPS Brno, z.s. 39,00 3

10. Elite Sport Boskovice, z. s. 16,50 2

11. AC Moravská Slavia Brno, spolek B 0,00 1

Termíny družstev mladšího žactva, další fáze: 

Na Mistrovství Jihomoravského kraje po základní části postupují ze skupiny A i ze skupiny B
po třech základních kolech první čtyři družstva mladších žáků a první čtyři družstva mladších
žákyň, finále budou řídit jako řídící soutěže Lukáš Lípa a Jan Dvořák.
Prvních pět družstev mladších žáků a prvních pět družstev mladších žákyň z Mistrovství
Jihomoravského kraje postupuje do semifinále Mistrovství Moravy a Slezska.

Krajské FINÁLE - čtvrtek 7. 9. 2023 - Hodonín, AK Hodonín . DISCIPLÍNY: 60 m, 150 m,
300 m, 800 m, 1500 m, 60 m př., výška, dálka, koule 3 kg (žáci), koule 2 kg (žákyně), oštěp 500
g (žáci), oštěp 400 g (žákyně), míček 150 g, štafeta 4x60 m. 

Semifinále MMaS - sobota 16. 9. 2023 - Zlín, AK Zlín

Finále MMaS - sobota  23.9. 2023 - Zlín, AK Zlín

V Brně dne 2. 5. 2023

Mgr. Jan Dvořák, řídící pracovník soutěže

tel.  777 892 442, dvorak.jan.sps@gmail.com


